



ประกาศกรมปลาน้ำจืด
เรื่อง เผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘

กลยุทธ์ด้านการส่งเสริมการประมง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำปี และประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางและของหน่วยงานของรัฐ ตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด และให้ปิดประกาศโดยเปิดเผย ณ สถานที่ปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ นั้น

กรมปลาน้ำจืด ได้จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ กลยุทธ์ด้านการส่งเสริมการประมง เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความโปร่งใส และตรวจสอบได้ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๗

พลเรือโท

(เบญจพล หรุษกุล)

เจ้ากรมปลาน้ำจืด

เอกสารแนบท้ายประกาศ
แผนการจัดซื้อ/จ้าง ประจำปีงบประมาณ 2568
กลยุทธ์ด้านการส่งกำลังบำรุง
ของ พ.ร.ท.ร.

ลำดับที่	รายการจัดซื้อ/จ้าง	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	วิธีการซื้อ/จ้าง	แผนปฏิบัติการ				งบประมณ	
						วงเงินที่จะจัดซื้อ/จ้าง (บาท)	ออกประกาศหรือหนังสือเชิญชวน (เดือน/ปี)	กำหนดสัญญา (เดือน/ปี)	กำหนดการส่งมอบ (เดือน/ปี)		
	งบลงทุน										
	สายพลาธิการ										
	วัสดุภัณฑ์มีราคาต่อหน่วยต่ำกว่า 1 ล้านบาท										
	วัสดุภัณฑ์สำนักงาน										
1	ตู้เหล็กใส่เสื้อผ้าทหาร	431	ตู้	7,150	ประกาศเชิญชวนทั่วไป	3,081,650.00	ต.ค.67	พ.ย.67	มี.ค.68	พ.ร.ท.ร.	
	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว										
2	เครื่องซัก - สัสดผ้าไฟฟ้า ขนาดไม่ต่ำกว่า 50 ปอนด์	2	เครื่อง	268,000	ประกาศเชิญชวนทั่วไป	536,000.00	ต.ค.67	พ.ย.67	มี.ค.68	พ.ร.ท.ร.	
3	เครื่องซักผ้า ขนาดไม่ต่ำกว่า 30 กก.	2	เครื่อง	500,000	ประกาศเชิญชวนทั่วไป	1,000,000.00	ต.ค.67	พ.ย.67	มี.ค.68	พ.ร.ท.ร.	
4	เครื่องอบผ้า ขนาด 50 ปอนด์	4	เครื่อง	227,000	ประกาศเชิญชวนทั่วไป	908,000.00	ต.ค.67	พ.ย.67	มี.ค.68	พ.ร.ท.ร.	
5	เครื่องอัดก๊อปปี้หน้า	2	เครื่อง	500,000	ประกาศเชิญชวนทั่วไป	1,000,000.00	ต.ค.67	พ.ย.67	มี.ค.68	พ.ร.ท.ร.	

ลำดับที่	รายการจัดซื้อ/จ้าง	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	วิธีการซื้อ/จ้าง	แผนปฏิบัติการ					
						วงเงินที่จะจัดซื้อ/จ้าง (บาท)	ออกประกาศหรือหนังสือเชิญชวน (เดือน/ปี)	กำหนดสัญญา (เดือน/ปี)	กำหนดการส่งมอบ (เดือน/ปี)	หน่วยถืองบประมาณ	
6	เตียงเหล็กทททท 2 ชั้น พร้อมไม้กระดานปูเตียง	320	ชุด	5,500	ประกาศเชิญชวนทั่วไป	1,760,000.00	ต.ค.67	พ.ย.67	มี.ค.68	พธ.ทร.	
7	เตาไฟฟ้า (ชนิดแผ่นเดียว)	1	เตา	990,000	ประกาศเชิญชวนทั่วไป	990,000.00	ต.ค.67	พ.ย.67	มี.ค.68	พธ.ทร.	
8	กระชاةไฟฟ้าพร้อมเอียง	1	ใบ	999,000	ประกาศเชิญชวนทั่วไป	999,000.00	ต.ค.67	พ.ย.67	มี.ค.68	พธ.ทร.	
	ครุภัณฑ์การดนตรี										
9	แตรเดี่ยวสีทอง	42	คัน	13,000	คัดเลือก	546,000.00	ต.ค.67	พ.ย.67	มี.ค.68	พธ.ทร.	
	ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยตั้งแต่ 1 ล้านบาทขึ้นไป										
	ครุภัณฑ์สำนักงาน										
10	เครื่องพิมพ์แบบเบ็ดเสร็จ	1	เครื่อง	3,000,000	ประกาศเชิญชวนทั่วไป	3,000,000.00	ต.ค.67	พ.ย.67	มี.ค.68	พธ.ทร.	
11	เครื่องพิมพ์แบบแปลน	1	เครื่อง	4,500,000	ประกาศเชิญชวนทั่วไป	4,500,000.00	ต.ค.67	พ.ย.67	มี.ค.68	พธ.ทร.	
12	ตู้คอนเทนเนอร์สำหรับใช้ปฏิบัติการในเรือ (SOAP)	1	ชุด	1,800,000	คัดเลือก	1,800,000.00	ต.ค.67	พ.ย.67	มี.ค.68	พธ.ทร.	
	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว										
13	หม้อต้มไฟฟ้า	1	ใบ	1,400,000	ประกาศเชิญชวนทั่วไป	1,400,000.00	ต.ค.67	พ.ย.67	มี.ค.68	พธ.ทร.	
14	เตาไฟฟ้า 4 แผ่น พร้อมเตาอบไฟฟ้า	1	เตา	1,700,000	ประกาศเชิญชวนทั่วไป	1,700,000.00	ต.ค.67	พ.ย.67	มี.ค.68	พธ.ทร.	

ลำดับที่	รายการจัดซื้อ/จ้าง	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	วิธีการซื้อ/จ้าง	แผนปฏิบัติการ			หน่วยถืองบประมาณ	
						วงเงินที่จะจัดซื้อ/จ้าง (บาท)	ออกประกาศหรือหนังสือเชิญชวน (เดือน/ปี)	กำหนดลงนามสัญญา (เดือน/ปี)		กำหนดการส่งมอบ (เดือน/ปี)
	งบดำเนินงาน									
	สำนักงานชลประทาน									
	พัสดุทั่วไปสายชลประทาน									
1	จัดซื้อกระดาษคุณภาพมาตรฐาน A4 80 แกรม	60,000	รีม	102.00	ประกาศเชิญชวนทั่วไป	6,120,000.00	ต.ค.67	ธ.ค.67	มี.ค.68	พร.ทร.
	พัสดุ ปคส.									
2	จัดซื้อเครื่องแต่งกายชุดดับเพลิงแบบก	90	ชุด	45,000.00	ประกาศเชิญชวนทั่วไป	4,050,000.00	ต.ค.67	พ.ย.67	มี.ค.68	พร.ทร.
	พัสดุสำคัญ 4 รายการ									
3	จัดซื้อเชือกป่านสังเคราะห์	8	รายการ	-	ประกาศเชิญชวนทั่วไป	1,855,000.00	ต.ค.67	พ.ย.67	มี.ค.68	พร.ทร.
	1) เชือกป่านสังเคราะห์ ขนาดเส้นรอบวง 1 นิ้ว	25	รณ	1,000.00		25,000.00				
	2) เชือกป่านสังเคราะห์ ขนาดเส้นรอบวง 1 1/2 นิ้ว	25	รณ	2,000.00		50,000.00				
	3) เชือกป่านสังเคราะห์ ขนาดเส้นรอบวง 2 นิ้ว	30	รณ	4,000.00		120,000.00				
	4) เชือกป่านสังเคราะห์ ขนาดเส้นรอบวง 2 1/2 นิ้ว	30	รณ	5,000.00		150,000.00				
	5) เชือกป่านสังเคราะห์ ขนาดเส้นรอบวง 3 นิ้ว	30	รณ	9,000.00		270,000.00				
	6) เชือกป่านสังเคราะห์ ขนาดเส้นรอบวง 3 1/2 นิ้ว	20	รณ	11,000.00		220,000.00				
	7) เชือกป่านสังเคราะห์ ขนาดเส้นรอบวง 4 นิ้ว	40	รณ	13,500.00		540,000.00				
	8) เชือกป่านสังเคราะห์ ขนาดเส้นรอบวง 4 1/2 นิ้ว	30	รณ	16,000.00		480,000.00				

ลำดับที่	รายการจัดซื้อ/จ้าง	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	วิธีการซื้อ/จ้าง	แผนปฏิบัติการ				หน่วยถืองบประมาณ
						วงเงินที่จะจัดซื้อ/จ้าง (บาท)	ออกประกาศหรือหนังสือเชิญชวน (เดือน/ปี)	กำหนดลงนามสัญญา (เดือน/ปี)	กำหนดการส่งมอบ (เดือน/ปี)	
4	จัดซื้อเครื่องพิมพ์และสีหมึก	6	รายการ	-	ประกาศเชิญชวนทั่วไป	5,680,000.00	ต.ค.67	พ.ย.67	มี.ค.68	พธ.ทร.
	1) สีรองพื้นกับสีหมึก เหล็ก ขนาด 5 แกลลอน	300	ถัง	3,400.00		1,020,000.00				
	2) สีรองพื้นกับสีหมึก เหล็ก ขนาด 1 แกลลอน	400	กระป๋อง	700.00		280,000.00				
	3) สีหมึกแก่ทาฝ้าอาคารภายนอก ขนาด 5 แกลลอน	500	ถัง	3,300.00		1,650,000.00				
	4) สีหมึกแก่ทาฝ้าอาคารภายในขนาด 1 แกลลอน	700	กระป๋อง	690.00		483,000.00				
	5) สีหมึกอ่อนทาภายนอก ขนาด 5 แกลลอน	500	ถัง	3,500.00		1,750,000.00				
	6) สีหมึกอ่อนทาภายนอก ขนาด 1 แกลลอน	700	กระป๋อง	710.00		497,000.00				
	แก๊สหุงต้ม ถ่าน และแก๊สต่าง ๆ									
5	แก๊สหุงต้ม (บ้าน) ขนาด 48 กก. (เฉพาะเนื้อแก๊ส)	1,200	ถัง	1,400.00	เฉพาะเจาะจง	1,680,000.00	ต.ค.67	พ.ย.67	ก.ย.68	พธ.ทร.
	งบรายจ่ายอื่น									
	น้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสิ้นเปลืองระบบปรับอากาศตามแผน (PMS)									
1	จัดซื้อน้ำมันดีเซลหมื่นไร่	3,600,000	ลิตร	38.00	เฉพาะเจาะจง	136,800,000.00	ต.ค.67	พ.ย.67	ก.ย.68	พธ.ทร.
2	จัดซื้อน้ำมันเบนซิน	970,000	ลิตร	50.00	เฉพาะเจาะจง	48,500,000.00	ต.ค.67	พ.ย.67	ก.ย.68	พธ.ทร.
3	จัดซื้อน้ำมันแก๊สโซลล์ 95	1,180,000	ลิตร	38.00	เฉพาะเจาะจง	44,840,000.00	ต.ค.67	พ.ย.67	ก.ย.68	พธ.ทร.
4	จัดซื้อน้ำมันดีเซลหมื่นไร่ ไม่ส่งไปอดีตเขต	311,008.1329	ลิตร	32.1535	เฉพาะเจาะจง	10,000,000.00	ต.ค.67	ต.ค.67	ก.ย.68	พธ.ทร.

ลำดับที่	รายการจัดซื้อ/จ้าง	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	วิธีการซื้อ/จ้าง	แผนปฏิบัติการ				
						วงเงินที่จะจัดซื้อ/จ้าง (บาท)	ออกประกาศหรือหนังสือเชิญชวน (เดือน/ปี)	กำหนดลงนามสัญญา (เดือน/ปี)	กำหนดการส่งมอบ (เดือน/ปี)	หน่วยถืองบประมาณ
	คำขอมอบำรุง									
	คำขอมอบำรุงครุภัณฑ์สาย พธ.									
	ข้อมอบอุปกรณ์การเชื่อมเพลิง									
1	จ้างล้างทำความสะอาดถังเก็บน้ำมันดีเซลหมุนเร็ว หมายเลข 2 พร้อมคาถิเบรท ทำสีภายนอกและข้อมอบอุปกรณ์ประจำถัง คลังเชื้อเพลิงจุดกเสมีด กชพ.พธ.ทร.	1	งาน	2,000,000.00	ประกาศเชิญชวนทั่วไป	2,000,000.00	ต.ค.67	พ.ย.67	ก.ย.68	พธ.ทร.
2	จ้างล้างทำความสะอาดถังเก็บน้ำมันอากาศยาน AVGAS 100 LL หมายเลข 10 พร้อมคาถิเบรท ทำสีภายนอก และข้อมอบอุปกรณ์ประจำถัง คลังเชื้อเพลิง อยู่ตะเภา กคชพ.ศกส.พธ.ทร.	1	งาน	1,000,000.00	ประกาศเชิญชวนทั่วไป	1,000,000.00	ต.ค.67	พ.ย.67	ก.ย.68	พธ.ทร.
	คำขอมอบำรุงเรือ									
	แพชูชีพ									
1	จัดซื้อพัสดุประจำแพชูชีพ	7	รายการ	-	ประกาศเชิญชวนทั่วไป	1,986,390.00	ต.ค.67	ต.ค.67	มี.ค.68	พธ.ทร.
	น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันหล่อลื่น แก๊สและสารทำความสะอาด									
	จัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและน้ำมันหล่อลื่นสำหรับล้างและทศคลองเครื่อง									
2	จัดซื้อน้ำมันดีเซลหมุนเร็ว ไม่ผสมไปโอดีเซล	124,403,2532	ลิตร	32,1535	เฉพาะเจาะจง	4,000,000.00	ต.ค.67	ต.ค.67	ก.ย.68	พธ.ทร.
	จัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับเรือของ									
	ออร์.ในการเลื่อนเรือเข้า-ออก อุ้เรือ									
3	จัดซื้อน้ำมันดีเซลหมุนเร็ว ไม่ผสมไปโอดีเซล	77,752,0333	ลิตร	32,1535	เฉพาะเจาะจง	2,500,000.00	ต.ค.67	ต.ค.67	ก.ย.68	พธ.ทร.

ลำดับที่	รายการจัดซื้อ/จ้าง	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	วิธีการซื้อ/จ้าง	แผนปฏิบัติการ				หน่วยถืองบประมาณ
						วงเงินที่จะจัดซื้อ/จ้าง (บาท)	ออกประกาศหรือหนังสือเชิญชวน (เดือน/ปี)	กำหนดलगงงาน (เดือน/ปี)	กำหนดการส่งมอบ (เดือน/ปี)	
3	จัดซื้อน้ำมันดีเซลหมุนเร็ว	1,000,000	ลิตร	32.7848	เฉพาะเจาะจง	32,784,800.00	ต.ค.67	ต.ค.67	ก.ย.68	พร.ทร.
4	จัดซื้อน้ำมันเบนซิน	505,563.3233	ลิตร	43.4848	เฉพาะเจาะจง	21,984,320.00	ต.ค.67	ต.ค.67	ก.ย.68	พร.ทร.
5	จัดซื้อน้ำมันแก๊สโซฮอล์ 95	800,000	ลิตร	35.2886	เฉพาะเจาะจง	28,230,880.00	ต.ค.67	ต.ค.67	ก.ย.68	พร.ทร.

ตรงถูกต้อง

น.อ.

(เสริมยุทธ ผ่องอำไพ)

ผอ.กคค.พร.ทร.

๒๕๕๗ ต.ค.๖๗

๒๕๕๗ / ๒๕๕๗
 ๒๕๕๗ / ๒๕๕๗
 ๒๕๕๗ / ๒๕๕๗

๒๕๕๗ / ๒๕๕๗
 ๒๕๕๗ / ๒๕๕๗